Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
 средняя общеобразовательная школа № 1
ПРИКАЗ
	01.03.2021 г.
	№

г. Кировград
О проведении Всероссийских проверочных работ
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году»,  в целях организации и проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МАОУ СОШ № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать участие в ВПР для учеников 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов.
2. Утвердить график проведения ВПР в МАОУ СОШ № 1 (приложение 1).
3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в МАОУ СОШ № 1, заместителя директора по учебно-воспитательной работе Киричай Л.Н.
4. Школьному координатору:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2021 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6-м и 8-м классам и организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.
4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.
4.5. Организовать выполнение участниками работы.
4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 1). Организаторам проведения в аудитории:
5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
5.2. В день проведения ВПР:
· получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
· выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.
5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.
6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 2). Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР.
7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МАОУ СОШ № 1 в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.
8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Блохину Н.В. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и проведения ВПР.
9. Направить педагогов-экспертов в Муниципальную  экспертную комиссию по проверке ВПР (приложение 3). Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.
9. Обеспечить хранение бумажных оригиналов и копий бланков работ, протоколов, актов ВПР в условиях, исключающих доступ к ним посторонних лиц и позволяющих их сохранность до 1 апреля учебного года, следующего за годом написания ВПР.
10. Проанализировать результаты ВПР. Провести работу по совершенствованию преподавания учебных предметов и повышения уровня общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного стандарта.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Директор
	Е.Н.Сафронова

C приказом ознакомлены:

Приложение 1
График проведения ВПР В МАОУ СОШ № 1 в 2021 году
	Дата
	Предмет
	Класс
	Урок
	Кабинет
	Организатор в аудитории

	06 апреля
	Русский язык
 (часть 1)
	4а
	3
	1
	Назипова Х.К.

	4б
	3
	3
	Бороздина А.А.

	4в
	3
	10
	Козодой О.Г.

	06 апреля
	Русский язык
	5а
	3
	24
	Буслаева Н.Г.

	5б
	3
	23
	Буторина Е.А.

	6а
	3
	17
	Белова Е.В.

	6б
	3
	18
	Казакова Е.А.

	6в
	3
	22
	Ухов В.Н.

	7а
	3
	19
	Волкова Н.Н.

	7б
	3
	9
	Уткова Т.В.

	8а
	2
	14
	Шиенок О.П.

	8б
	2
	б
	Ухов В.Н.

	08 апреля
	Русский язык
 (часть 2)
	4а
	2
	1
	Капитонова Г.Г.

	4б
	2
	3
	Шляева Л.А.

	4в
	2
	10
	Агешина Е.А.

	08 апреля
	История
	5а
	3
	24
	Буторина Е.А.

	5б
	3
	23
	Буслаева Н.Г.

	7а
	2
	19
	Казакова Е.А.

	7б
	2
	9
	Вологжанина И.Ф.

	13 апреля
	Математика
	4а
	2
	1
	Козодой О.Г.

	4б
	2
	3
	Бороздина А.А.

	4в
	2
	10
	Шолохова В.М.

	5а
	2
	24
	Ухов В.Н.

	5б
	2
	23
	Сафронова Ю.О.

	6а
	4
	17
	Буслаева Н.Г.

	6б
	4
	18
	Белова Е.В.

	6в
	4
	22
	Ухов В.Н.

	7а
	3
	19
	Волкова Н.Н.

	7б
	3
	9
	Шиенок О.П.

	8а
	3
	14
	Сафронова Ю.О.

	8б
	3
	б
	Калинин М.Н.

	20 апреля
	Окружающий мир
	4а
	3
	1
	Козодой О.Г.

	4б
	3
	3
	Назипова Л.Н.

	4в
	3
	10
	Бороздина А.А.

	20 апреля
	Биология
	6а
	2
	17
	Зонова Л.Ю.

	6б
	2
	18
	Перевозкина Е.Л.

	6в
	2
	22
	Волкова Н.Н.

	7а
	4
	19
	Калинин М.Н.

	7б
	4
	9
	Бороздина А.А.

	22 апреля
	География
	7а
	2
	19
	Казакова Е.А.

	7б
	2
	9
	Вологжанина И.Ф.

	27 апреля
	Обществознание
	7а
	4
	19
	Калинин М.Н.

	7б
	4
	9
	Сафронова Ю.О.

	29 апреля
	Физика
	7а
	4
	19
	Ухов В.Н.

	7б
	4
	9
	Перевозкина Е.Л.

	12 мая
	Английский язык
	7а
	2
	19
	Ухов В.Н.

	7б
	2
	9
	Калинин М.Н.

ВПР в параллели 6 и 8 классов проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора.
6 классы: история, биология, география, обществознание.
8 классы: история, биология, география, обществознание, физика, химия.
С 29.03.2021-04.04.2021 ВПР в 6 и 8 классах по Предмету 1.
С 05.04.2021-11.04.2021 ВПР в 6и 8 классах по Предмету 2.

Приложение 2
Организаторы вне аудиторий
	Дата
	Предмет
	Класс
	Урок
	Кабинет
	Организаторы вне аудитории

	06 апреля
	Русский язык
 (часть 1)
	4а
	3
	1
	Ахтемова К.В.

	4б
	3
	3
	Ахтемова К.В.

	4в
	3
	10
	Сафронова Ю.О.

	06 апреля
	Русский язык
	5а
	3
	24
	Ташкинова Т.М.

	5б
	3
	23
	Ташкинова Т.М.

	6а
	3
	17
	Шиенок О.П.

	6б
	3
	18
	Ташкинова Т.М.

	6в
	3
	22
	Ташкинова Т.М.

	7а
	3
	19
	Ташкинова Т.М.

	7б
	3
	9
	Сафронова Ю.О.

	8а
	2
	14
	Пономарева И.М.

	8б
	2
	б
	Ташкинова Т.М.

	08 апреля
	Русский язык
 (часть 2)
	4а
	2
	1
	Ахтемова К.В.

	4б
	2
	3
	Ахтемова К.В.

	4в
	2
	10
	Сафронова Ю.О.

	08 апреля
	История
	5а
	3
	24
	Ташкинова Т.М.

	5б
	3
	23
	Ташкинова Т.М.

	7а
	2
	19
	Ташкинова Т.М.

	7б
	2
	9
	Сафронова Ю.О.

	13 апреля
	Математика
	4а
	2
	1
	Мелехова Ю.Р.

	4б
	2
	3
	Мелехова Ю.Р.

	4в
	2
	10
	Потураева И.Н.

	5а
	2
	24
	Ташкинова Т.М.

	5б
	2
	23
	Ташкинова Т.М.

	6а
	4
	17
	Мелехова Ю.Р.

	6б
	4
	18
	Ташкинова Т.М.

	6в
	4
	22
	Ташкинова Т.М.

	7а
	3
	19
	Ташкинова Т.М.

	7б
	3
	9
	Потураева И.Н.

	8а
	3
	14
	Пономарева И.М.

	8б
	3
	б
	Ташкинова Т.М.

	20 апреля
	Окружающий мир
	4а
	3
	1
	Мелехова Ю.Р.

	4б
	3
	3
	Мелехова Ю.Р.

	4в
	3
	10
	Потураева И.Н.

	20 апреля
	Биология
	6а
	2
	17
	Потураеваи И.Н.

	6б
	2
	18
	Ташкинова Т.М.

	6в
	2
	22
	Ташкинова Т.М.

	7а
	4
	19
	Ташкинова Т.М.

	7б
	4
	9
	Потураева И.Н.

	22 апреля
	География
	7а
	2
	19
	Ташкинова Т.М.

	7б
	2
	9
	Пономарева И.М.

	27 апреля
	Обществознание
	7а
	4
	19
	Ташкинова Т.М.

	7б
	4
	9
	Потураева И.Н.

	29 апреля
	Физика
	7а
	4
	19
	Ташкинова Т.М.

	7б
	4
	9
	Пономарева И.М.

	12 мая
	Английский язык
	7а
	2
	19
	Ташкинова Т.М..

	7б
	2
	9
	Пономарева И.М.

Приложение 3
Комиссия по проверке Всероссийских проверочных работ
Класс 4 					Предмет русский язык
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Виноходова Мария Олеговна
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Туголукова Вера Александровна
	МАОУ СОШ № 1

	3
	Хальясте Валентина Дмитриевна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 4                                        	Предмет математика
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Виноходова Мария Олеговна
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Туголукова Вера Александровна
	МАОУ СОШ № 1

	3
	Хальясте Валентина Дмитриевна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 4                                        	Предмет окружающий мир
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Виноходова Мария Олеговна
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Туголукова Вера Александровна
	МАОУ СОШ № 1

	3
	Хальясте Валентина Дмитриевна
	МАОУ СОШ № 1

Комиссия по проверке Всероссийских проверочных работ
Класс 5 					Предмет русский язык
	№
	ФИО экспертов
	Образовательная организация

	1
	Ларина Ирина Владимировна
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Зонова Лариса Юрьевна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 5 					Предмет математика

	№
	ФИО экспертов
	Образовательная организация

	1
	Силуянова Светлана Анатольевна
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Уткова Татьяна Владимировна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 5 					Предмет история
	№
	ФИО экспертов
	Образовательная организация

	1
	Калинин Максим Николаевич
	МАОУ СОШ № 1

Класс 5 					Предмет биология
	№
	ФИО экспертов
	Образовательная организация

	1
	Сафронова Юлия Олеговна
	МАОУ СОШ № 1

Комиссия по проверке Всероссийских проверочных работ
Класс 6 					Предмет русский язык
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Зонова Лариса Юрьевна
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Можаева Ольга Юрьевна
	МАОУ СОШ № 1

	3
	Перевозкина Елена Леонидовна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 6                                        	Предмет математика
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Козлова Надежда Николаевна
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Силуянова Светлана Анатольевна
	МАОУ СОШ № 1

	3
	Уткова Татьяна Владимировна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 6                                        	Предмет история
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Калинин Максим Николаевич
	МАОУ СОШ № 1

Класс 6                                        	Предмет биология
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Дукальская Анастасия Валерьевна
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Ухов Владимир Николаевич
	МАОУ СОШ № 1

Комиссия по проверке Всероссийских проверочных работ
Класс 7 					Предмет русский язык
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Ларина Ирина Владимировна
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Перевозкина Елена Леонидовна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 7                                        	Предмет математика
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Козлова Надежда Николаевна
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Уткова Татьяна Владимировна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 7                                        	Предмет история
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Калинин Максим Николаевич
	МАОУ СОШ № 1

Класс 7                                        	Предмет биология
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Дукальская Анастасия Валерьевна
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Сафронова Юлия Олеговна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 7                                        	Предмет география
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Дукальская Анастасия Валерьевна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 7                                        	Предмет обществознание
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Михалева Ирина Львовна
	МАОУ СОШ № 1

Комиссия по проверке Всероссийских проверочных работ
Класс 8 					Предмет русский язык
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Ларина Ирина Владимировна
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Можаева Ольга Юрьевна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 8                                        	Предмет математика
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Козлова Надежда Николаевна
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Уткова Татьяна Владимировна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 8                                        	Предмет история
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Михалева Ирина Львовна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 8                                       	Предмет биология
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Ухов Владимир Николаевич
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Шиенок Ольга Петровна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 8                                       	Предмет география
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Дукальская Анастасия Валерьевна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 8                                        	Предмет обществознание
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Михалева Ирина Львовна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 8                                       	Предмет физика
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Сафронова Юлия Олеговна
	МАОУ СОШ № 1

	2
	Шубенцева Светлана Альфидовна
	МАОУ СОШ № 1

Класс 8                                       	Предмет химия
	№
	ФИО
	Образовательная организация

	1
	Шиенок Ольга Петровна
	МАОУ СОШ № 1